
INFORMAČNÍ SEMINÁŘ

K PLÁNOVANÝM VÝZVÁM

Program rozvoje venkova (PRV)

úterý 22. listopadu 2016

zasedací místnost MěÚ Mohelnice

MAS Mohelnicko, z.s.



OBSAH

 představení MAS Mohelnicko, z.s.

 harmonogram výzev – programovací období 2014 – 2020

 výzvy PRV

 Podpora zemědělských podniků

 Podpora zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů



MAS Mohelnicko,z.s.

 vznik 2007

 rozprostírá se na území SO ORP Mohelnice, kdy současně kopíruje území Svazku

obcí Mikroregionu Mohelnicka

 v současné době 33 členů – obce, neziskové organizace, podnikatelé, fyzické

osoby

 nejvýznamnější projekty vybudované v rámci projektu Spolupráce - minimuzea

(Loštice, Police, Klopina, Úsov, Studená Loučka, Mohelnice)

 v současné době je nositelem projektu Místního akčního plánu vzdělávání

 v procesu schvalování SCLLD



HARMONOGRAM VÝZEV

programovací období 2014 - 2020



VÝZVY PRV

 Podpora zemědělských podniků

 2017, 2018

 Podpora zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

 2017

 Podpora rozvoje nezemědělských činností

 2018

 Posílení společenských funkcí lesa

 2019

 Podpora efektivního hospodaření v lesích

 2017, 2020

 Podpora činnosti spolupráce

 2021



POTRÁL FARMÁŘE



POTRÁL FARMÁŘE



PODPORA ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

 Alokace pro rok 2017 – 2,2 mil (celkem 4,2 mil)

 Oblast podpory – hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě

 investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinou výrobu a školkařskou 

produkci

 investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu

 investice na pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku

 Způsobilé výdaje

 Stavby, stroje a technologie v živočišné, pro rostlinou výrobu a školkařskou výrobu; peletárny, 

jejichž veškerá produkce bude spotřebována přímo v zemědělském podniku a nákup nemovitostí



PODPORA ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

 Žadatel

 zemědělský podnikatel

 Výše dotace

 50 % 

 + 10 % mladý začínající zemědělec

 + 10 % pro oblasti čelící přírodním a jiným omezením znevýhodněním podle nařízení vlády č. 

72/2015 Sb.

 Minimální výše způsobilých výdajů

 50 000 Kč/projekt



PODPORA ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA 

TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

 Alokace pro rok 2017 – 1 mil (celkem 1 mil)

 Oblast podpory - hmotné, nehmotné investice týkající se zpracování zemědělských 

produktů a jejich uvádění na trh

 výstavba, rekonstrukce budov vč. nezbytných manipulačních ploch

 pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, 

balení, značení výrobků

 investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin 

vznikajících při zpracování

 investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů

 investice související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (vč. investic 

do marketingu)

 investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu



PODPORA ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA 

TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

 Způsobilé výdaje

 pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů,

finální úpravu, balení, značení výrobků

 výstavba, modernizace a rekonstrukce budov ve vlastnictví žadatele

 investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných

surovin vznikajících při zpracování s výjimkou odpadních vod

 investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů

 investice související s uváděním vlastních výrobků na trh včetně marketingu

 pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2

 investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu

 nákup nemovitosti



PODPORA ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA 

TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

 Žadatel

 zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní 

ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze 

I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

 Výše dotace

 50 % - v případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je 

produkt spadající pod přílohu I

 35 % (střední podniky) a 45 % (malé a mikro podniky) - v případě, že výstupním 

produktem není produkt spadající pod přílohu I

 Minimální výše způsobilých výdajů

 50 000 Kč/projekt



PŘÍLOHA I SMLOUVY O FUNGOVÁNÍ EU



DĚKUJEME ZA POZORNOST


